Weitere Informationen
Webcode: GW-723
GEMÜ 723
Elektromotorisch betätigter Kugelhahn
Merkmale
• Hoher Durchflusswert
• Geringes Gewicht
• Verschiedene Körperwerkstoffe und Anschlussarten zur

und Rückverfolgbarkeit
C
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 723 Kugelhahn, Kunststoff, elektrisch betätigt
2 DN 15 DN 15
3 Gehäuseform M Mehrwege-Ausführung
4 Anschlussart 33 Armaturenverschraubung mit Einlegeteil Zoll - BS (Muffe)
5 Werkstoff Kugelhahn 1 PVC-U, grau
6 Dichtwerkstoff 14 EPDM
7 Spannung/Frequenz C1 24VDC
8 Regelmodul A0 AUF/ZU Antrieb
9 Antriebsausführung 1006 Antrieb, elektromotorisch, Stellzeit 4s, Drehmoment 6Nm,
GEMUE, Größe 1
Anschluss-Spannung B1, C1, B4, C4
10 Kugelform / Kugelstellung T T-Kugel, Standard Endlage "Auf", Anschluss 1, 2 und 3 offen,
T-Kugel, Standard Endlage "Zu", Anschluss 1 und 3 offen
11 Sonderspezifikation ohne
12 CONEXO ohne
Bestelldaten
GEMÜ 723www.gemu-group.com 13 / 39
www.gemu-group.com14 / 39GEMÜ 723
Technische Daten
Kugelhahn
Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, gasförmige und flüssige Medien und Dämpfe, die die physikalischen und che-
mischen Eigenschaften des jeweiligen Gehäuse- und Dichtwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Temperatur
Medientemperatur: siehe Druck / Temperatur Diagramm
Dichtwerkstoff: FPM: -15 – 210 °C
EPDM: -20 – 95 °C
Umgebungstemperatur: Ventilkörper ABS: -20 bis 60 °C
Ventilkörper PP-H: 5 bis 60 °C
Ventilkörper PVC-U, PVC-C: 10 bis 50 °C
Ventilkörper PVDF: -5 bis 50 °C
Druck
Betriebsdruck: Druck/Temperatur Diagramm
0
2
4
6
8
10
12
14
16
-40 -20 0 20 40 60 80 100 120 140
PVDF
PVC-CPVC-U
PP-H
ABS
Be
tri
eb
sd
ru
ck
 [b
ar
]
Temperatur [°C]
Erweiterte Temperaturbereiche auf Anfrage. Bitte beachten Sie, dass sich aufgrund der Umgebungs- und Medi-
entemperatur eine Mischtemperatur am Ventilkörper einstellt, welche die oben angegebenen Werte nicht über-
schreiten darf.
Technische Daten
GEMÜ 723www.gemu-group.com 15 / 39
Kv-Werte: DN Gehäuseform
Durchgang Mehrwege (Code M)
(Code D) (Code R) T-Kugel T-Kugel T-Kugel T-Kugel L-Kugel
1 2
3
1 2
3

Kugelhahn integriert.
Bestellinformationen
Nennweite Artikelnummer Bezeichnung Bestellbezeichnung
DN 10 - 25 88290237 Gewindebuchse M4 x 6 717 25MPL
DN 32 - 50 88290238 Gewindebuchse M6 x 10 717 50MPL
GEMÜ 710 SMK
Anbausatz für Kugelhahn 710, 717, 723
Mithilfe des Anbausatzes können elektrische oder pneumatische Antriebe auf den Kugelhahn montiert
werden.
Bestellinformationen
Nennweite Artikelnummer Bestellbezeichnung
DN 10 - 15 88353335 710 15SMK
DN 20 88351044 710 20SMK
DN 25 88353770 710 25SMK
DN 32 88353388 710 32SMK
DN 40 88353778 710 40SMK
DN 50 88353779 710 50SMK
DN 65 - 100 88441143 710 100SMK
Zubehör
GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG